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Udvikling og læreprocesser i praksis

Det nye lederteam

	 Udbytte
En af de vigtigste ledelsesmæssige beslutninger drejer sig om, hvem der skal 
ansættes som den næste nye leder. De valg, der skal træffes, skal gerne munde 
ud i, at ledelsen består af de rette personer med de rette kompetencer.

I får en professionel håndtering af rekrutteringsprocessen. Samtidig starter en 
udvikling for hele lederteamet, hvilket fører til et tættere og mere forpligtende 
samarbejde i gruppen. Resultatet er til gavn for hele virksomheden.

	 Indhold
Processen starter med et behov for at rekruttere en ny leder, men i vores optik 
skal den opgave defineres bredere. Vi kigger på hele lederteamet: Hvilke kom-
petencer er der til stede i gruppen? Hvordan er opgaverne og rollerne fordelt? 
Hvordan er samarbejdet i lederteamet?

Før rekruttering af en ny leder: Ambios laver individuelle profiler på alle ledere og 
afholder to temadage om kompetencer, roller og samarbejde i det eksisterende 
lederteam. Imellem temadagene sparrer Ambios med toplederen om fordelingen 
af opgaver i det nuværende og i det nye team.

Selve rekrutteringsprocessen: Ambios udarbejder stillingsprofil og -opslag. 
Ambios bistår leder/ansættelsesudvalg i at udvælge egnede kandidater, afvikle 
samtaler og teste kandidater.

Efter rekrutteringen: Ambios udarbejder sammen med lederteamet et introduk-
tionsforløb for den nye leder og afvikler to temadage med fokus på kompetencer, 
roller og samarbejde i det nye lederteam.

	 Målgruppe
Forløbet er rettet mod ledergrupper på driftslederniveau, hvor der ikke er den 
store tradition for at anvende eksterne rekrutteringsfirmaer. Forløbet egner sig til 
små (2-4 ledere) og mellemstore lederteams (5-10 ledere).

	 Pris
Et forløb med fire temadage, fire personprofiler, sparring med toplederen, udar-
bejdelse af stillingsprofil /opslag, gennemførelse af to samtalerunder og test af to 
topkandidater koster cirka 200.000 kroner.
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